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Rendimiento esperado considerando la tasa BADLAR constante durante la vida del VDFA.
Tasa BADLAR considerada del día de la colocación. Fuente: elaboración propia en base a información de la Comisión Nacional de Valores

Detalle de Fideicomisos Financieros 
- Últimas 6 semanas- 
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Particip.

First/Z&A

Fecha de 

Colocación
Moneda

Monto 

autorizado 

(en millones)

Monto 

VDF A

Duration 

VDF A

Tipo de 

tasa

Cupón VDF

Clase A (TNA 30 días)
PyME

Tasa/

Margen de 

Corte

Rend. 

Esperado 

(TEA)

Rend. 

Esperado 

(TNA 30 días)

Spread s/ 

BADLAR

Oferta 

Realizada/

Valores 

Ofrecidos

Boglich V 28/10/24 AR$ 2.756,3 2.493,2 7,2 V B + 1% (30% - 60%) FixScr S.A. AAA Si 41,99% 60,63% 48,34% 5,97% 2,19

Agrofina XXIX 30/10/24 AR$ 3.256,7 2.369,5 5,6 V B + 1% (30% - 60%) FixScr S.A. A1+ Si 44,00% 61,91% 49,16% 8,85% 1,52

Secubono 236 31/10/24 AR$ 5.699,6 3.492,1 4,3 V B + 1% (35% - 65%) Moody's AAA Si 53,24% 64,96% 51,11% 8,61% 1,72

Megabono  317 01/11/24 AR$ 12.907,8 12.781,3 5,4 V B + 1% (35% - 65%) FixScr S.A. AAA 46,00% 57,63% 46,38% 4,95% 1,97

Fullcredit II 04/11/24 AR$ 972,4 669,8 3,1 V B + 3% (25% - 50%) ProRatings AAA 23,02% 64,10% 50,57% 10,57% 1,19

RDA III 12/11/24 AR$ 1.200,0 1.200,0 3,7 V B + 1% (35% - 65%) FixScr S.A. AAA Si 51,00% 54,63% 44,39% 8,39% 1,38

Mercado Crédito XXIX 14/11/24 AR$ 43.002,4 33.326,8 7,8 V B + 2% (15% - 60%) FixScr S.A. AAA 23,20% 51,72% 42,42% 6,05% 1,48

Pareto 7 20/11/24 AR$ 2.559,4 2.555,5 3,2 V B + 1% (35% - 55%) Moody's A1 51,70% 53,81% 43,84% 8,03% 1,62

Payway Cobro Acelerado IV 20/11/24 AR$ 14.750,0 14.676,3 4,8 V B + 1% (30% - 60%) FixScr S.A. AAA 43,55% 51,79% 42,47% 6,65% 1,62

Fiducar XXIV 22/11/24 AR$ 4.651,7 2.533,0 5,1 V B + 1% (30% - 60%) Moody's AAA 42,89% 52,97% 43,27% 7,08% 1,77

Moni Mobile XIII 26/11/24 AR$ 3.254,7 2.975,4 4,8 V B + 1% (35% - 65%) FixScr S.A. A1+ 49,75% 52,44% 42,91% 7,09% 1,94

Cuotas Cencosud XXXIX 29/11/24 AR$ 12.130,6 10.362,6 3,0 V B + 3% (20% - 60%) FixScr S.A. AAA 28,78% 49,61% 40,97% 4,60% 3,04

Mercado Crédito XXX 03/12/24 AR$ 55.002,7 42.209,0 8,4 V B + 2% (15% - 60%) FixScr S.A. AAA 26,00% 53,64% 43,72% 7,22% 1,31

CFA Créditos IV 04/12/24 AR$ 9.500,0 7.900,0 3,8 V B + 7% (20% - 65%) FixScr S.A. AAA 21,27% 50,29% 41,44% 6,50% 1,72

Waynimóvil VIII 04/12/24 AR$ 2.055,4 1.563,3 4,6 V
1er cupón 40,75%, luego B 

+ 1% (30% - 65%)
FixScr S.A. A1 43,50% 51,08% 41,98% 7,04% 1,36

Megabono Crédito 310 05/12/24 AR$ 18.695,6 17.009,3 4,4 V B + 1% (25% - 55%) FixScr S.A. AAA 36,50% 51,87% 42,52% 5,58% 1,07

Calificación
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Fideicomisos: Bonos A en pesos Yield Curve 
- Últimas 6 semanas -

Fuente: elaboración propia en base a información de la Comisión Nacional de Valores
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Rendimiento esperado considerando la tasa BADLAR constante durante la vida del VDFA.
Tasa BADLAR considerada del día de la colocación.

Ref Fideicomiso Financiero
Duration 

(meses) 

Rend. Esperado 

(TNA 30 días) 

Fecha

Colocación
Demanda 

1 Megabono  317 5,4 46,38% 01/11/24 2,0

2 Fullcredit II 3,1 50,57% 04/11/24 1,2

3 Mercado Crédito XXIX 7,8 42,42% 14/11/24 1,5

4 Pareto 7 3,2 43,84% 20/11/24 1,6

5 Payway Cobro Acelerado IV 4,8 42,47% 20/11/24 1,6

6 Fiducar XXIV 5,1 43,27% 22/11/24 1,8

7 Moni Mobile XIII 4,8 42,91% 26/11/24 1,9

8 Cuotas Cencosud XXXIX 3,0 40,97% 29/11/24 3,0

9 Mercado Crédito XXX 8,4 43,72% 03/12/24 1,3

10 CFA Créditos IV 3,8 41,44% 04/12/24 1,7

11 Waynimóvil VIII 4,6 41,98% 04/12/24 1,4

12 Megabono Crédito 310 4,4 42,52% 05/12/24 1,1

Régimen PyME

P1 Boglich V 7,2 48,34% 28/10/24 2,2

P2 Agrofina XXIX 5,6 49,16% 30/10/24 1,5

P3 Secubono 236 4,3 51,11% 31/10/24 1,7

P4 RDA III 3,7 44,39% 12/11/24 1,4
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Fideicomisos: comparativo versus tasa BADLAR 
- Últimas 6 semanas -

Fuente: elaboración propia en base a información de la Comisión Nacional de Valores

Rendimiento esperado considerando la tasa BADLAR constante durante la vida del VDFA.
Tasa BADLAR considerada del día de la colocación.

Ref Fideicomiso Financiero
Fecha 

Colocación 

Rend. Esperado 

(TNA 30 días)

Tasa BADLAR 

(%)

Spread 

s/BADLAR

1 Megabono  317 01/11/24 46,38% 41,4% 4,95%

2 Fullcredit II 04/11/24 50,57% 40,0% 10,57%

3 Mercado Crédito XXIX 14/11/24 42,42% 36,4% 6,05%

4 Pareto 7 20/11/24 43,84% 35,8% 8,03%

5 Payway Cobro Acelerado IV 20/11/24 42,47% 35,8% 6,65%

6 Fiducar XXIV 22/11/24 43,27% 36,2% 7,08%

7 Moni Mobile XIII 26/11/24 42,91% 35,8% 7,09%

8 Cuotas Cencosud XXXIX 29/11/24 40,97% 36,4% 4,60%

9 Mercado Crédito XXX 03/12/24 43,72% 36,5% 7,22%

10 CFA Créditos IV 04/12/24 41,44% 34,9% 6,50%

11 Waynimóvil VIII 04/12/24 41,98% 34,9% 7,04%

12 Megabono Crédito 310 05/12/24 42,52% 36,9% 5,58%

Régimen PyME

P1 Boglich V 28/10/24 48,34% 42,4% 5,97%

P2 Agrofina XXIX 30/10/24 49,16% 40,3% 8,85%

P3 Secubono 236 31/10/24 51,11% 42,5% 8,61%

P4 RDA III 12/11/24 44,39% 36,0% 8,39%



Régimen General (Hoja 1 de 2)
- Últimas 6 semanas -
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Fuente: elaboración propia en base a información de la Comisión Nacional de Valores
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Emisor Serie / Clase
Fecha de 

colocación
Moneda

Monto

Colocado
Resultado de colocación

Duration 

(meses)
Calificación

Información 

adicional

360 Energy Solar S.A 4 28/10/24 US$ 22.278.429 Fija 8,00% 32,4 BV1/A Hard Dollar 

Crown Point Energía S.A VI 29/10/24 US$ 22.000.000 Fija 9,50% 27,3 A+ Hard Dollar 

Banco Comafi S.A V 29/10/24 US$ 16.625.000 Fija 0,00% 3,0 A1+ Hard Dollar 

Banco Comafi S.A VI 29/10/24 US$ 87.536.000 Fija 0,50% 3,0 A1+ Hard Dollar 

Oiltanking Ebytem S.A III 30/10/24 US$ 35.529.895 Fija 7,00% 42,5 AA Hard Dollar 

Banco de Servicios y Transacciones S.A XX 31/10/24 US$ 12.000.000 Fija 0,25% 2,9 A1 Hard Dollar 

Surcos S.A A 04/11/24 US$ 15.191.230 Fija 9,00% 22,3 A- Dollar Linked 

Surcos S.A B 04/11/24 US$ 1.577.821 Fija 9,00% 27,2 A- Hard Dollar 

Surcos S.A C 04/11/24 AR$ 3.078.396.350 Fija 44,00% 8,1 A2 

Albanesi Energía S.A. ** XIX 05/11/24 US$ 308.135 Fija 11,00% 49,0 S/C Hard Dollar 

Albanesi Energía S.A. ** XX 05/11/24 US$ 11.769.050 Fija 11,00% 49,0 S/C Dollar Linked 

Generación Mediterranea S.A. y Central Térmica Roca S.A. ** XL 05/11/24 US$ 1.647.811 Fija 11,00% 49,0 S/C Hard Dollar 

Generación Mediterranea S.A. y Central Térmica Roca S.A. ** XLI 05/11/24 US$ 15.438.581 Fija 11,00% 49,0 S/C Dollar Linked 

Minera Exar S.A I 07/11/24 US$ 50.000.000 Fija 8,00% 30,2 AA Hard Dollar 

CNH Industrial Capital Argentina S.A 7 08/11/24 US$ 17.014.797 Fija 6,00% 22,9 AA Hard Dollar 

CNH Industrial Capital Argentina S.A 8 08/11/24 US$ 11.056.884 Fija 7,50% 42,4 AA Hard Dollar 

Pan American Energy S.L 36 11/11/24 US$ 78.100.553 Fija 7,25% 67,4 AAA Hard Dollar 

Pan American Energy S.L 37 11/11/24 US$ 74.172.648 Fija 6,25% 43,2 AAA Hard Dollar 

GPAT Compañía Financiera S.A.U XXXVIII (A) 12/11/24 AR$ 8.955.223.878 B + Margen 6,50% 10,4 A1 

GPAT Compañía Financiera S.A.U XXXVIII (A) 12/11/24 AR$ 937.500.000 B + Margen 4,50% 8,2 A1 

Cresud S.A Comercial, Inmobiliaria, Financiera y 

Agropecuaria
XLVII 13/11/24 US$ 64.417.023 Fija 7,00% 42,7 AA+ Hard Dollar 

YPF Energía Eléctrica S.A XIX 20/11/24 US$ 49.018.232 Fija 5,25% 23,0 AAA Hard Dollar 

YPF Energía Eléctrica S.A XX 20/11/24 US$ 50.981.768 Fija 6,75% 42,5 AAA Hard Dollar 

BACS Banco de Crédito y Securitización S.A. XVIII 20/11/24 AR$ 20.000.000.000 B + Margen 5,98% 10,4 A1+ 

Tarjeta Naranja S.A.U LXIII 21/11/24 US$ 179.163.334 Fija 6,25% 10,4 A1+ Hard Dollar 

S.A. San Miguel A.G.I.C.I Y F XI adicionales 21/11/24 US$ 16.072.840 Fija 9,46% 21,0 A- Hard Dollar 



Emisor Serie / Clase
Fecha de 

colocación
Moneda

Monto

Colocado
Resultado de colocación

Duration 

(meses)
Calificación

Información 

adicional

CFN S.A. VII 22/11/24 AR$ 10.591.080.000 B + Margen 8,00% 9,2 A2 

MSU Energy S.A. * B 25/11/24 US$ 176.647.540 Fija 9,80% 51,3 CCC Hard Dollar 

Rizobacter Argentina S.A Clase 10 (A) 25/11/24 US$ 2.396.825 Fija 7,00% 22,6 A+ Dollar Linked 

Rizobacter Argentina S.A Clase 10 (B) 25/11/24 US$ 23.529.711 Fija 8,00% 32,4 A+ Hard Dollar 

Banco de Servicios Financieros S.A 25 25/11/24 AR$ 14.055.000.000 B + Margen 7,00% 10,4 A2 

Telecom Argentina S.A 23 26/11/24 US$ 75.247.975 Fija 7,00% 42,7 AA+ Hard Dollar 

Credicuotas Consumo S.A. 1 26/11/24 AR$ 7.990.000.000 B + Margen 7,00% 10,4 A1 

Credicuotas Consumo S.A. 2 26/11/24 AR$ 22.010.000.000 Fija 41,00% 5,7 A1 

Banco Supervielle S.A. I 27/11/24 US$ 30.000.000 Fija 4,70% 6,0 A1 Hard Dollar 

Empresa Distribuidora De Electricidad De Mendoza S.A. 3 28/11/24 US$ 16.088.343 Fija 8,00% 32,7 A Hard Dollar 

Empresa Distribuidora De Electricidad De Mendoza S.A. 4 28/11/24 AR$ 17.045.539.000 B + Margen 7,00% 10,4 A2 

FCA Compañía Financiera S.A I 28/11/24 UVA 6.540.000 Fija 8,84% 22,2 AA 

FCA Compañía Financiera S.A. II 28/11/24 AR$ 7.500.000.000 Fija 33,60% 10,6 AA 

Banco de Galicia y Buenos Aires S.A.U. XVIII 02/12/24 AR$ 23.496.247.000 Fija 3,00% 4,8 A1+ 

Banco de Galicia y Buenos Aires S.A.U. XIX 02/12/24 US$ 97.749.482 Fija 4,25% 6,0 A1+ Hard Dollar 

Toyota Compañía Financiera de Argentina S.A 33 03/12/24 AR$ 20.000.000.000 B + Margen 5,99% 12,3 AA+ 

Plaza Logística S.R.L. 15 03/12/24 US$ 9.587.538 Fija 7,00% 37,7 AA Hard Dollar 

Vista Energy Argentina S.A.U * XXVII 04/12/24 US$ 600.000.000 Fija 7,63% 87,2 BB- Hard Dollar 

Sidersa S.A 1 05/12/24 US$ 27.636.229 Fija 6,50% 22,9 A+ Hard Dollar 

Régimen General (Hoja 2 de 2)
- Últimas 6 semanas -

5

Fuente: elaboración propia en base a información de la Comisión Nacional de Valores
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* Emisiones ON Hard dollar Ley New York (MSU Energy S.A (B), Vista Energy Argentina S.A.U XXVII)

** Canje: Gemsa XXXIX (A), Gemsa XL y XLI, Albanesi XIX y XX.

    New Money: Gemsa XXXIX (B), MSU Energy S.A (B)
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Régimen PyME CNV / Garantizada 
- Últimas 6 semanas -

Fuente: elaboración propia en base a información de la Comisión Nacional de Valores

© 2024 FIRST Capital Group

Emisor Serie / Clase
Fecha de 

colocación
Moneda

Monto

Colocado
Régimen de Información

Resultado de 

colocación

Duration 

(meses)
Calificación

Información 

adicional

Cloronor S.A 2 29/10/24 AR$ 250.000.000 Pyme CNV Garant. Margen 8,00% 13,5 S/C 

Sion S.A XIV 05/11/24 AR$ 3.000.000.000 Pyme CNV Margen 7,97% 10,3 A2 

Radiadores Prats S.A II 26/11/24 AR$ 2.800.000.000 Pyme CNV Garant. Margen 7,50% 15,7 S/C 

Transporte Peduzzi S.A. I 02/12/24 AR$ 2.000.000.000 Pyme CNV Garant. Margen 8,00% 13,8 S/C 

Madero Harbour S.A. I 03/12/24 AR$ 4.000.000.000 Pyme CNV Garant. Margen 8,00% 15,6 S/C 

Droguería Central S.A.S. I 03/12/24 AR$ 400.000.000 Pyme CNV Garant. Margen 7,50% 14,2 S/C 

Latitud 45 Petróleo y Gas S.A. I 05/12/24 AR$ 2.722.777.777 Pyme CNV Garant. Margen 8,50% 12,9 S/C 

Latitud 45 Petróleo y Gas S.A. III 05/12/24 UVA 646.564 Pyme CNV Garant. Fija 8,19% 15,6 S/C 
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Yield Curve Régimen General (Pesos Argentinos) 
- Últimas 6 semanas -

Fuente: elaboración propia en base a información de la Comisión Nacional de Valores

Rendimiento esperado considerando la tasa BADLAR constante durante la vida de la ON.
Tasa BADLAR considerada del día de la colocación.

* Badlar al 4/12/24

Emisor
Fecha de 

Emisión 

Rend. Esp. 

(TNA 30 días) 

Tasa 

BADLAR 

Spread 

S/Badlar 

1 Surcos S.A 08/11/24 42,00% 35,00% 7,00%

2 GPAT Compañía Financiera S.A.U 15/11/24 41,19% 35,81% 5,38%

3 GPAT Compañía Financiera S.A.U 15/11/24 39,33% 35,81% 3,51%

4 BACS Banco de Crédito y Securitización S.A. 22/11/24 40,77% 36,88% 3,89%

5 CFN S.A. 27/11/24 43,30% 36,38% 6,92%

6 Credicuotas Consumo S.A. 28/11/24 42,48% 37,00% 5,48%

7 EDEM S.A 29/11/24 42,49% 36,50% 5,99%

8 Toyota Compañía Financiera de Argentina S.A * 06/12/24 39,37% 34,69% 4,69%

Colocaciones a Tasa Fija

T1 Credicuotas Consumo S.A. 28/11/24 39,69% 37,00% 2,69%

T2 FCA COMPAÑÍA FINANCIERA S.A. 29/11/24 32,71% 36,50% -3,79%

T3 Banco de Galicia y Buenos Aires S.A.U. 04/12/24 36,50% 34,69% 1,81%



© 2024 FIRST Capital Group 10

Yield Curve Régimen General (Hard Dollar) 
- Últimos 30 días -

Fuente: elaboración propia en base a información de la Comisión Nacional de Valores

Calificación Igual o Superior: largo AA / corto A1

Calificación Inferior: largo AA / corto A1

Emisor
Duration 

(meses) 

Rend. Esp. 

(TNA 30 días) 

Fecha

Colocación
Calificación

1 Banco Comafi S.A 2,96 0,00% 29/10/24 A1+
2 Banco Comafi S.A 2,96 0,50% 29/10/24 A1+
3 Oiltanking Ebytem S.A 42,49 7,00% 30/10/24 AA
4 Banco de Servicios y Transacciones S.A 2,89 0,25% 31/10/24 A1
5 Banco de Galicia y Buenos Aires 5,76 0,49% 01/11/24 A1+
6 Minera Exar S.A 30,24 8,00% 07/11/24 AA
7 CNH Industrial Capital Argentina S.A 22,92 6,00% 08/11/24 AA
8 CNH Industrial Capital Argentina S.A 42,36 7,50% 08/11/24 AA
9 Pan American Energy S.L 67,35 7,25% 11/11/24 AAA
10 Pan American Energy S.L 43,23 6,25% 11/11/24 AAA

11
Cresud S.A Comercial, Inmobiliaria, 

Financiera y Agropecuaria
42,71 7,00% 13/11/24

AA+
12 YPF Energía Eléctrica S.A 22,97 5,25% 20/11/24 AAA
13 YPF Energía Eléctrica S.A 42,49 6,75% 20/11/24 AAA
14 Tarjeta Naranja S.A.U 10,36 6,25% 21/11/24 A1+
15 Telecom Argentina S.A 42,71 7,00% 26/11/24 AA+
16 Banco Supervielle S.A. 5,95 4,70% 27/11/24 A1
17 Banco de Galicia y Buenos Aires S.A.U. 5,95 4,25% 02/12/24 A1+
18 Plaza Logística S.R.L. 37,65 7,00% 03/12/24 AA

Emisor
Duration 

(meses) 

Rend. Esp. 

(TNA 30 días) 

Fecha 

Colocación 
Calificación 

1 360 Energy Solar S.A 32,36 8,00% 28/10/24 BV1/A

2 Crown Point Energía S.A 27,32 9,50% 29/10/24 A+

3 Surcos S.A 27,21 9,00% 04/11/24 A-

4 S.A. San Miguel A.G.I.C.I Y F 20,98 9,46% 21/11/24 A-

5 MSU Energy S.A. 51,32 9,80% 25/11/24 CCC

6 Rizobacter Argentina S.A 32,36 8,00% 25/11/24 A+

7 EDEM S.A 32,71 8,00% 28/11/24 A

8 Vista Energy Argentina S.A.U 87,21 7,63% 04/12/24 BB-

9 Sidersa S.A 22,92 6,50% 05/12/24 A+



Fideicomisos Financieros
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Obligaciones Negociables

Fuente: elaboración propia en base a información de la Comisión Nacional de Valores

Fideicomiso Financiero
Fecha de 

colocación
Moneda Monto Emisión PyME

Tasa 

VDF A

Calificación 

VDF A
Comentarios

Megabono 319 10/12/24 AR$ 15.484.666.779 B + 1 (25% - 55%) Fix Scr AAA 

Consubond 191 11/12/24 AR$ 16.967.831.934 B + 1 (25% - 55%) Fix Scr AAA 

Amfays 47 12/12/24 AR$ 1.637.346.381 B + 1 (30% - 60%) Moody´s AA-

Total Assets III 12/12/24 AR$ 10.000.000.000 B + 1 (30% - 55%) Moody´s AAA

Secubono 237 13/12/24 AR$ 4.945.049.801 B + 1 (35% - 65%) Moody´s AAA

Emisor Serie / Clase
Fecha de 

colocación
Moneda

Monto

Total

Tipo de 

Bono
Tasa Plazo (meses) Calificación

Información 

adicional

Pampa Energía S.A Clase 23 9/12/24 US$ V/N hasta US$ 600.000.000 ON Fija - 84 a 120 meses B Hard Dollar

Banco BBVA Argentina S.A Clase 30 9/12/24 AR$
V/N hasta US$ 15.000.000 amp al monto 

máximo en conjunto
ON Fija - 9 meses A1+

Banco BBVA Argentina S.A Clase 30 9/12/24 AR$
V/N hasta US$ 15.000.000 amp al monto 

máximo en conjunto
ON B + Margen - 12 meses A1+

Raghsa S.A Clase 7 09/12/24 US$ V/N hasta US$ 58.342.000 ON Fija 8,50% 96 meses A informar Hard Dollar 

MSU Energy S.A Clase 12 (A) 10/12/24 US$ V/N hasta US$ 400.000.000 en conjunto ON Fija 9,75% 71,8 meses CCC Hard Dollar 

Mastellone Hermanos Clase 1 12/12/24 US$ V/N hasta US$ 20.000.000 ON Fija - 6 meses A1 Hard Dollar
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